МО «Ленский муниципальный район»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ленская средняя школа» (МБОУ «Ленская СШ»)
________________________________________________________________
ул. К.Зинина, д. 7  с. Лена,  Ленский р-н, Архангельская обл., 165783, тел. (881859)72 242
ИНН 2915002173/КПП 291501001;    ОКПО 41404152;   ОГРН 1022901364936
факс: (881859)72 242    Е-mail: Lmsosh@mail.ru    сайт: http://lmsosh.edusite.ru/

ПРИКАЗ

от « 03» февраля   2025 г.                                                       № 7    - ОД

Об  организации  летнего оздоровительного лагеря «Солнышко»
при  МБОУ «Ленская СШ» с дневным пребыванием детей в 2025 году

На основании приказа Минобрнауки от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», Положения о лагере с дневным пребыванием детей МБОУ «Ленская СШ», и в целях реализации прав детей и подростков на отдых и оздоровление, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 1.  Организовать  на  базе  МБОУ «Ленская  СШ »   лагерь с дневным пребыванием детей численностью  33 человека.     В  лагере  могут  находиться  учащиеся школы  с  6,5  до  17  лет включительно.  Дети  принимаются  в  лагерь  по  заявлению  родителей;
2. Утвердить Программу  летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» «Смена первых» при МБОУ «Ленская СШ»
3. Установить сроки работы лагеря: с 28.05. по 23.06.2025 г. в количестве 18 дней;
4. Назначить  начальником  детского  оздоровительного лагеря с дневным пребыванием Зинину П.С..  - учителя математики, возложить  на  нее  ответственность  за  организацию  режима  работы  лагеря. Зининой П.С. в своей деятельности руководствоваться Положением о лагере с дневным пребыванием детей МБОУ «Ленская СШ»,
5. Начальник лагеря:
5.1.Обеспечивает общее руководство деятельностью лагеря.
5.2.Организует подготовку помещений к открытию лагеря.
[bookmark: _GoBack]5.3.Утверждает правила внутреннего распорядка лагеря.
5.4.Издает приказы по лагерю, учреждает должностные обязанности, знакомит их с условиями труда, проводит регистрацию в специальном журнале, инструктаж по технике безопасности, профилактике вирусных заболеваний, профилактике травматизма и предупреждению несчастных случаев с обучающимися, утверждает график работы лагеря, отвечает за организацию учета обучающихся и персонала, создает необходимые условия для проведения воспитательной, трудовой и оздоровительной работы.
5.5.Несет ответственность за организацию питания.
5.6.Знакомит каждого работника с условиями труда, правилами внутреннего распорядка и его должностными обязанностями.
5.7.Оказывает  методическую помощь педагогическим работникам в организации работы с обучающимися, создает методический уголок, где можно познакомиться с литературой по работе в лагере.
5.8. Представляет администрации школы творческий отчет о проделанной работе по      окончании лагерной смены.
6. Назначить  воспитателями  в  соответствии  с  тарификационной  нагрузкой  учителей, работников согласно штатного расписания:
Возложить  на  них  ответственность  за  жизнь  и  безопасность  детей  во  время  пребывания  в  лагере;
7. Назначить  поваром летнего  оздоровительного лагеря с дневным пребыванием  – Зинину Ольгу Юрьевну  -  повара школьной столовой,  возложить  на  нее  обязанности  по  организации  питания  учащихся,  ведение  финансово-отчетной  документации  за  полученные  материальные  средства;
8. Назначить вторым поваром с выполнением функции кухонного рабочего на  Векшину Любовь Ивановну.
9. Назначить  ОП летнего  оздоровительного лагеря с дневным пребыванием  – Парыгину М.А.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                 И.Н. Тесля

Приложение №1

Список работников, направляемых на работу в летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при МБОУ «Ленская СШ»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата медосмотра
	Дата гигиенического обучения
	Подпись

	1
	Зинина П.С.
(начальник ЛОУ)
	21.05.2024
	03.02.2025

	2
	Булатова О.Н.
(работник ЛОУ)
	22.08.2024
	03.02.2025

	3
	Волкова А.А.
(работник ЛОУ)
	25.10.2024
	03.02.2025

	4
	Зинина О.Ю.
(повар)
	23.08.2024
	03.02.2025

	5

	Векшина Л.И.
(кух.работник)
	23.08.2024
	03.02.2025

	6
	Парыгина М.А.
(уборщик СП)
	25.10.2024
	03.02.2025